
laikai vaikams   2018 m. spalis 

 
 
 
Vabzdys maldininkas gyvena šiltuose klimatuose. 
Tačiau 2008 m. jis buvo aptiktas Lietvoje. Tais metais 
penki suaugę vabzdžiai buvo pastebėti rugpjūčio mėnesį 
įvairiose Vilniaus vietose. 

Vabzdys maldininkas aptiktas Lietuvoje. (15min.lt nuotr.) 
 
2010 metais buvo užregistruota keliolika pranešimų apie 
šį vabzdį – iš Vilniaus, Kauno, Rytų ir Pietų Lietuvos.  
 
Maldininkų skaičius Lietuvoje augo. Šiuo metu kasmet 
gaunama apie 200 pranešimų apie maldininką. Todėl 
maldininkai jau laikomi vietine rūšimi. 
 
Jie dažniausiai aptinkami centrinėje miesto dalyje, prie 
parduotuvių ar degalinių. Matyt juos atvilioja dideli 

apšviesti pastatų 
langai. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maldininkas lipa ant 

lango. (15min.lt nuotr.) 

 
 

Maldininkas užpuola grobį – vorą. (coffes.info nuotr.) 
 
Jie yra plėšri rūšis – minta kitais vabzdžiais.  Kojomis 
gaudo savo grobį, vorus ir uodus. Ar dėl to reiktų juos 
laikyti invazine rūšimi? 
 
Entomologų nuomone tokia maža yra šių vabzdžių 
populiacija, kad ji negali paveikti kitų vabzdžių 
populiacijos. Entomologai stebi, kaip jie plinta, kaip jie 
įsitvirtina, bet jokios žalos nepastebi. 
 

 
Kiaušinėliai apsauginėje kapsulėje. (wikipedia nuotr.) 

 
Maldininkės kiaušinėlius deda dideliu kiekiu tam tikrose 
kapsulėse, kurios apsaugo kiaušinius 
nuo nepalankių sąlygų, pvz., Lietuvos žiemų šalčių. Gal 
todėl maldininkai galėjo tapti Lietuvos vietine rūšimi. 
 
 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie maldininkus? 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. spalis 
  
Žodynėlis 

vabzdys: vabalas; insect 

vietinis: toje vietoje nuolat gyvenantis, iš tos vietos kilęs; native 
 
degalinė: degalų laikymo ir pardavimo ar davimo įmonė; gas station 
 
plėšrus: kuris plėšo, drasko kitus gyvius, jais minta; predatory 
 
grobis: auka; victim 
 
invazinė rūšis: faunos ar floros rūšis, sparčiai plintanti už savo natūralaus arealo ribų ir daranti žalą vietinėms 
ekosistemoms, žemės ūkiui, kraštovaizdžiui ir t. t; invasive species 
 
entomologas: kuris tyrinėja vabzdžus; entomologist 
 
žala: skriauda, kenksmingas poveikis; damage 
 
nepalankus: sunkus, negeras, netinkamas; unfavorable, adverse 


